


ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

	OBRA:	ORÇAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM MICROREVESTIMENTO EM PORTO DAS PEDRAS - AL	DATA :	29/03/2022	BDI :	28,82%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM MICROREVESTIMENTO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
	LOCAL:	PORTO DAS PEDRAS - AL	EMOP	2022/01	-	-	02/2022
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DAS PEDRAS - AL	SBC	2022/02 - Maceió	113,36%	-	02/2022
			SCO	2022/01	121,78%	-	02/2022
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	85,62%	-	03/2017	
		SICRO NOVO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2022	
		SINAPI	2022/02 COM DESONERAÇÃO	84,28%	46,49%	03/2022	
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
COMP-19779761	MICRO-REVESTIMENTO ASFÁTICO A FRIO (COM ESPESSURA DE 15MM (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS INCLUSIVE EMULSÃO	PRÓPRIA	PAVIMENTAÇÃO	m²	8.386,38	58,10	487.248,68	61,90	61,90	A
08.015.0003-0	REVESTIMENTO DO TIPO "TRATAMENTO SUPERFICIAL BETUMINOSO DUPLO" DE ACORDO COM AS "INSTRUÇÕES PARA EXECUÇÃO", DO DER-RJ, INCLUSIVE TRANSPORTE DENTRO DO CANTEIRO	EMOP	SERVICO	M2	8.386,38	22,11	185.422,86	23,56	85,45	C
05.015.0050-0	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS, EM CHAPA DE AÇO Nº 16, TRATADA QUIMICAMENTE, INCLUSIVE PINTURA COM METAL PRIMER NAS DUAS FACES E ESMALTE SINTÉTICO PRETO NO VERSO. APLICAÇÃO DE PELÍCULAS REFLETIVAS NO GRAU TÉCNICO E PELÍCULA PARA LEGENDA FIXADA ATRAVÉS DE CASTANHAS DUPLAS EM POSTE DE CONCRETO ARMADO FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	EMOP	SERVICO	M2	95,55	741,77	70.876,12	9,00	94,46	C
04.005.0140-0	TRANSPORTE DE CARGA DE QUALQUER NATUREZA, EXCLUSIVE AS DESPESAS DE CARGA E DESCARGA, TANTO DE ESPERA DO CAMINHÃO COMO DO SERVENTE OU EQUIPAMENTO AUXILIAR, A VELOCIDADE MÉDIA DE 50KM/H, EM CAMINHÃO BASCULANTE A OLEO DIESEL, COM CAPACIDADE ÚTIL DE 12T	EMOP	SERVICO	T X KM	19.963,35	0,97	19.364,45	2,46	96,92	C
05.020.0020-0	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, MECÂNICA, COM TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, EM VIAS URBANAS, CONFORME ABNT NBR 12935 E NORMA DNIT 100/2018-ES.	EMOP	SERVICO	M2	419,31	30,36	12.730,25	1,62	98,53	C
20.004.0131-0	LIMPEZA DE RUA COM AR COMPRIMIDO	EMOP	SERVICO	M2	8.386,38	1,12	9.392,75	1,19	99,73	C
02.020.0001-0	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA PÚBLICA, INCLUSIVE PINTURA E SUPORTES DE MADEIRA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	EMOP	SERVICO	M2	2,88	645,34	1.858,58	0,24	99,96	C
04.010.0046-0	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE AGREGADOS, TERRA, ESCOMBROS, MATERIAL A GRANEL, UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE A OLEO DIESEL, COM CAPACIDADE ÚTIL DE 12T, CONSIDERANDO O TEMPO PARA CARGA, DESCARGA E MANOBRA, EXCLUSIVE DESPESAS COM A PA-CARREGADEIRA EMPREGADA NA CARGA, COM A CAPACIDADE DE	EMOP	SERVICO	T	188,69	1,57	296,24	0,04	100,00	C

TIPO	ITENS	VALOR	%
GERAL	1,00	487.248,68	79,75
SERVICO	7,00	299.941,25	49,09

Subtotal até 100,00%	787.189,93
Outros:	0,00
Valor total do Orçamento:	787.189,93